
672 Viernes 16 enero 1998 BOE núm. 14

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Almohadas poliure-

tano, tipo I, y otras.
c) Lote: 1.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 258, de 28 de octu-
bre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
lote 1, 11.165.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratistas: Lote 1, «El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 11.164.964

pesetas.

La Carraca, 23 de diciembre de 1997.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José M.a Castro Ibáñez.—&678-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
2V-00028-S-98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2V-00028-S-98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Vinos.
c) Lotes: 1 y 2.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 256, de 25 de octu-
bre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
lote 1, 3.000.000 de pesetas; lote 2, 2.000.000 de
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de diciembre de 1997.
b) Contratistas: Lote 1, «Yuste Distribución,

Sociedad Anónima»; lote 2, «Yuste Distribución,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 3.000.000

de pesetas; lote 2, 2.000.000 de pesetas.

La Carraca, 26 de diciembre de 1997.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José M.a Castro Ibáñez.—&674-E.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la Base Área de Cuatro Vientos por la
que se anuncia concurso del expedien-
te 97/0214.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base Área
de Cuatro Vientos.

b) Dependencia que tramita el expedien-
te: S. E. A. 062.

c) Número de expediente: 97/0214.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de
200.000 litros de gasóleo C.

b) Lugar de entrega: Base Área de Cuatro
Vientos.

c) Plazo de entrega: Entre el 16 y el 20 de
febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
12.400.000 pesetas.

5. Garantía: Provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: S. E. A. 062. Base Área de Cuatro
Vientos.

b) Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28024.
d) Teléfono: 518 22 40.
e) Telefax: 518 24 02.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No procede.
b) Otros requisitos: Según pliego de cláusulas

administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite: Veintiséis días naturales desde
el siguiente a la publicación del «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación a presentar: Según cláusu-
la 11 del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6, apar-
tados a), b) y c).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base Área de Cuatro Vientos.
b) Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha y hora: Se comunicará a las empresas

ofertantes.

10 Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Cuatro Vientos, 13 de enero de 1998.—&2.041.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones (SMC) por la que se anuncia con-
curso para la contratación de la obra que
se cita. Expediente 17056NOT4/8.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SMC (NIF Q 2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 17056NOT4/8.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de fon-
tanería.

b) Lugar de ejecución: Remodelación planta
baja de edificios militares ilustres, en el Acuarte-
lamiento del Rey, Guardia Real, en El Pardo,
Madrid.

c) Plazo de ejecución: Sesenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.385.850 pesetas.

5. Garantía provisional: 207.717 pesetas.

6. Obtención de documentación e información,
presentación de ofertas y apertura:

a) Entidad: SMC (3.a planta).
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91/366 44 00, extensión 137.
e) Fecha límite de presentación de ofertas: Vein-

tiséis días naturales, contados desde el día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
(hasta las trece horas, en el Registro Oficial del
Organismo, horas de registro de ocho a trece).

f) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

g) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Hasta la adjudicación
del expediente (máximo tres meses).

h) Admisión de variantes: No.
i) Fecha apertura de oferta: Se comunicará.

7. Gastos de anuncios: Por cuenta de la casa
comercial adjudicataria.

Madrid, 8 de enero de 1998.—1.098.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución del Consejo Territorial de la Pro-
piedad Inmobiliaria de Cuenca por la que
se hacen públicas las adjudicaciones de los
contratos que se mencionan. Expedientes
04.RU.97.RE.162.E, 05.RU.97.RE.162.E,
06.RU.97.RE.162.E y 07.RU.97.RE.162.E.

1. Entidad adjudicadora:

a) 1. Organismo: Consejo Territorial de la
Propiedad Inmobiliaria de Cuenca. Expedientes
04.RU.97.RE.162.E, 05.RU.97.RE.162.E,
06.RU.97.RE.162.E.

a) 2. Delegación Economía y Hacienda. Expe-
diente 07.RU.97.RE.162.E.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expedientes: 04.RU.97.RE.162.E,
05.RU.97.RE.162.E, 06.RU.97.RE.162.E y
07.RU.97.RE.162.E.

2. Objeto de los contratos:

a) Descripción del objeto: Ejecución de trabajos
de renovación del Catastro Rústico.

Los trabajos objeto de de este concurso público
se enmarcan dentro del Programa Operativo de
Actualización de Datos del Territorio, aprobado por
la Comisión de las Comunidadeas Europeas con
fecha 10 de octubre de 1996 y cofinanciado con
fondos de la Comunidd Europea (Feder y Feoga-0)
y el Estado español (Dirección General del Catastro
de la Secretaría de Estado de Hacienda, Ministerio
de Economía y Hacienda).

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 247, de 15 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente 04.RU.97.RE.162.E: 24.957.527
pesetas (ejercicio 1997: 4.991.505 pesetas; ejercicio
1998: 7.487.258 pesetas; ejercicio 1999: 12.478.764
pesetas).

Expediente 05.RU.97.RE.162.E: 24.590.701
pesetas (ejercicio 1997: 4.918.140 pesetas; ejercicio
1998: 7.377.210 pesetas; ejercicio 1999: 12.295.351
pesetas).


